
広島教区 ラウダート・シ プロジェクト（LSP）

ーエコロジーの霊性を育むプロジェクトー vol.1

教皇フランシスコの、傷んだ地球を癒してくださいという回勅『ラウダート・シ』の

中で触れられているエコロジーの霊性を養うことに少しずつでも取り組んでいきたいと

思います。同伴司祭は、中井淳 sj（ロクスひよりやま）。フランスのイエズス会員が

書いた『エコロジーに向かう回心のための霊的な旅路』という黙想のための本を利用し

ながら、主の被造物の中で豊かな恵みを感じ、賛美と感謝の時間をすごしましょう。

主催 : 広島教区 ラウダート・シ デスク

期間 6 月 25 日（火）11:00 集合 〜 26 日(木) 16:00 頃 解散

＊電車で来られる方は、山陽本線大畠駅まで送迎いたします。お申し出ください。

山陽本線 大畠駅 上り 10:00 着（下関 7:15 山口 8:25 防府 8;45 徳山 9:17）

下り 10:11 着 （広島 8:53 西広島 9:02 廿日市 9:12 岩国 9:44）

【帰り】 大畠駅（上り 16:36 17:09 / 下り 16:33 17:08）

募集人数 男性 4 名 女性 4 名

参加費： 7,500 円 （交通費は自費）（25 日昼食は、お弁当を持参してください。）

連絡先： わたり info@social-desk.net

【プログラム】

25 日 11:00 自己紹介・祈りのための講話

12:00 食事（お弁当持参）

13:00 ①それぞれの祈りへ 海・畑・庭 など

18:00 ミサ 分かち合い

19:00 夕食 お風呂 祈り 就寝 （自由時間）

26 日 8:00 朝食 片付け

9:00 祈りのための講話

10:00 ②それぞれの祈りへ 海・畑・庭 など

12:00 昼食

13:00 ③それぞれの祈りへ 海・畑・庭 など

14:30 ミサ 分かち合い

15:30 片付け・掃除

16:00 解散

【持ってくるもの】

・聖書 ・ラウダート･シ

・筆記用具

・洗面道具 タオル

・シーツ 2 枚（あれば）

・お弁当（25 日昼食）

・そのほか自分が必要なもの

mailto:info@social-desk.net

